
UCHWAŁA NR LXXVII.316.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 z późń. zm.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest 
Wójt Gminy Udanin, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym ; 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych ; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych wymienione w pkt 2 oraz reklam ; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1. jezdni do 20% szerokości      - 10 zł,  

2. jezdni powyżej 20% do 50% szerokości   - 10 zł,  

3. jezdni powyżej 50% do 100% szerokości    - 10 zł,  

4. zatoki postojowej, stanowiska postojowego    - 10 zł, 

5. pobocza, placu, pasa zieleni, terenu zieleni   - 10 zł, 

6. chodnika, nieutwardzonego ciągu pieszego, drogi dla rowerów, drogi pieszo-rowerowej: 

1) do 50% szerokości       - 10 zł, 

2) powyżej 50% szerokości     - 10 zł. 

7. pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej-  0,20 zł 

8. elementów pasa drogowego, nie wymienionych w ust. 1-7  - 10 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego.  

Rodzaj urządzenia Stawka opłaty 
Infrastruktury wodociągowej 20,00 zł  
Infrastruktury kanalizacyjnej  20.00 zł 
Infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 
Infrastruktury elektroenergetycznej 160,00 zł 
Infrastruktury gazowej 160,00 zł 
Pozostałych rodzajów infrastruktury  160,00 zł 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. Opłata za niepełny rok kalendarzowy zajęcia pasa drogowego na cele, o których mowa w ust. 1 obliczana 
jest proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych umieszczenia urządzenia w pasie drogowym w danym roku. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych,o 
których mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienionego w § 1 pkt 2 : 

1) zlokalizowanego w jezdni, chodniku, drodze dla rowerów - 10 zł, 

2) zlokalizowanego w pozostałych elementach pasa drogowego nie wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1 -10 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C1D1F6-057D-4E66-B63F-4D0B06B583CC. Podpisany Strona 1



2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam, o których mowaw § 
1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni reklamy: 

1) zlokalizowanej w jezdni       - 10 zł, 

2) zlokalizowanej w chodniku       - 10 zł, 

3) zlokalizowanej w pozostałych elementach pasa drogowego nie wymienionych w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2 -  10 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII.81.2020 Rady Gminy Udanin z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C1D1F6-057D-4E66-B63F-4D0B06B583CC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych nie były podnoszone od roku 2020. Z uwagi na zbyt 
niskie stawki, proponuje się ich podwyższenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C1D1F6-057D-4E66-B63F-4D0B06B583CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII.316.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2023-12-20T14:15:54+0100




